

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

społeczny wymiar aktywności (zabawy ruchowe, wychowanie). Wiele badań pokazuje, że poziom aktywności fizycznej i sprawności ruchowej dzieci jest wysoce niezadowolający. Wyniki badań pokazują, że w Polsce w ciągu ostatnich 20 lat potwierdzają zmniejszoną aktywność fizyczną dzieci i młodzieży. Badania pokazują także, że plac zabaw dla wielu dzieci jest jedynym miejscem, gdzie dziecko może bezpiecznie bawić się na świeżym powietrzu. Ponadto, połączenie placu zabaw z siłownią zewnętrzną sprawi, że z urządzeń będą mogły korzystać nie tylko dzieci, ale również młodzież i osoby dorosłe.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Z uwagi na fakt, iż jezioro stanowi własność Polskiego Związku Wędkarskiego, rozważano utworzenie w tym miejscu łowiska dla wędkarzy. Projekt ten nie jest rekomendowany, gdyż w gminie brakuje przede wszystkim atrakcyjnego miejsca do plażowania i właśnie tego typu zagospodarowanie postuluje się w obszarze Jeziora Górsk. Utworzenie ścieżki rowerowej prowadzącej do jeziora nie jest zalecane ze względów ekonomicznych - w 2014 r. wybudowano nową drogę łączącą DK nr 10 z terenem przy jeziorze, która ze względu na niewielkie natężenie ruchu może z powodzeniem służyć rowerzystom.

V.22.2. Obszar nadwiślański w Czarnowie

Propozycje zagospodarowania terenu

Planowane zagospodarowanie terenu obejmuje budowę przeprawy promowej na Wiśle pomiędzy Solcem Kujawskim na lewobrzeżnej stronie a Czarnowem na prawobrzeżnej. Inwestycja planowana jako długoterminowa, o znaczeniu ponadlokalnym z uwagi na zakładany szlak tranzytowy. Istnieje konieczność stworzenia stanowiska do przeprawy z wydzielonymi miejscami parkingowymi oraz zapleczem socjalnym dla jednostek oczekujących.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

Rozwój gospodarki

Z realizacją przedsięwzięcia wiąże się wiele korzyści społeczno-ekonomicznych o charakterze niemierzalnym. Do najważniejszych zaliczyć można zwiększenie spójności społeczno-gospodarczej regionu, wzrost atrakcyjności inwestycyjnej regionu, wykształcenie nowego powiązania transportowego. Stworzenie połączenia między Solcem Kujawskim a Czarnowem w gminie Zławieś Wielka przyczyni się do skomunikowania ze sobą dróg krajowych nr 10 i 80, łączących dwa największe miasta regionu. Dla mieszkańców gmin Solec Kujawski i Zławieś Wielka inwestycja oznacza skrócenie trasy przejazdu o kilkadziesiąt